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Transportmuligheder:  
Toget "Lille Nord" (Helsingør-Hillerød) passerer Kvistgård Station, som er nabo til skolen.  
Bus 346/345 (Hornbæk-Espergærde-Ålsgårde) og bus 353 (Helsingør-Hørsholm-Lyngby) standser 
ligeledes ved Kvistgård Station. 
Der er mulighed for at skifte fra Kystbanetog til ”Lille Nord” i Espergærde og Snekkersten 
 
Der kan søges befordringsgodtgørelse – grundlaget er en bevilling i finansloven – fordelingsregler/ 
principper er pr. 1. august 2006 ændret, og tilskuddet til Rudolf Steiner Skolen i Nordsjælland er i 
fra skoleåret 2007/08 betydeligt nedskrevet, hvorfor der kun kan forventes et lille tilskud pr. elev. 
 
Fra august 2009 indtræder undervisningspligten – til børnehaveklasse – i august måned i det 
kalenderår, hvor barnet fylder 6 år. 
Skolens børnehaveklasse fungerer pædagogisk som en Rudolf Steiner børnehavegruppe med 
dags- uge- og årsrytme. 
 
Godkendelse til optagelse i Rudolf Steiner Skolen i Nordsjælland sker med baggrund i en 
optagelsessamtale. Ved optagelsessamtaler deltager to af skolens lærere, barnets forældre 
og barnet selv. Samtalen varer 20-30 minutter. Selve optagelseskriteriet er kort og godt at se, 
om barnet er skolemodent. 
Samtaler til igangværende klassetrin aftales med pågældende klasselærer – endnu en 
kollega deltager i optagelsessamtalen og både forældre og elev deltager. 
Skolen kan – efter samtykke fra forældre eller værger - indhente oplysninger/udtalelse fra 
tidligere skole om elevens skolegang og standpunkt. 

For nuværende (pr. 1. november 2008) er mange børn skrevet op til børnehaveklassen 
august 2009, hvorfor vi ikke kan garantere, at der er plads til flere elever i den årgang. Deres 
barn bliver derfor noteret på "venteliste", og De vil blive kontaktet, hvis en plads skulle blive 
ledig. 
Til en del af de øvrige klassetrin er der ligeledes ”venteliste”. 

Børn til optagelse i børnehaveklassen i fremtidige år kan også indmeldes nu og vil dermed blive 
optaget på venteliste. 
Når skolen modtager indmeldelsesskemaet, bliver forældrene noteret på skolens postliste, hvorefter 
invitationer til arrangementer på skolen - f.eks. åbent-hus, foredrag, julebasar osv. løbende bliver 
tilsendt. 
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Vi anbefaler følgende litteratur: 

Rudolf Steiner: Barnets opdragelse, set ud fra åndsvidenskabens synspunkt. 

Holger Mellerup: Forår i skolen.  Falk Magnussens Forlag. 

Henning Andersen: Hvorfor nu det? 

John B. Thomson: Det naturlige barn. 
Bogen er desværre udsolgt fra forlaget, men kan evt. findes 
antikvarisk. 

Sammenslutningen af Frie Rudolf Steiner-skoler i Danmark: 
Barndommen genudsendes ikke. 

Sammenslutningen af Frie Rudolf Steiner-skoler i Danmark: 
  Overskolepensum   

Forlaget Solspejlet ”Sund læring  
– om Rudolf Steiner-pædagogik for barnet fra 3 til 9 år”. 

 http://www.proalliance.dk/alliance/page13/page13.html 
 

Bøgerne kan for de flestes vedkommende lånes på kommunebiblioteket eller evt. købes 
i ”Butikken”, som har til huse i en af skolens bygninger. 

Butikken har normalt åbent på hverdage fra kl. 8 til kl. ca. 14.00, det tilrådes at ringe –  
tlf. 49 13 85 84 for at sikre, at Butikken er åben netop den dag, I vælger at besøge den. 

Mange bøger kan desuden købes antikvarisk på internettet hos Antiquarian Books in 
Scandinavia. 
 

Skolens hjemmeside: http://www.steinerskolen-kvistgaard.dk 

 

Andre adresser, hvor information kan hentes: 

Sammenslutningen af Frie Rudolf Steiner-skoler i Danmark, 
www.rudolfsteinerskoler.dk 

Højskolen Audonicon, Skanderborg,   www.audonicon.dk 

Audonicons Bogsalg, Grønnedalsvej 14, 8660 Skanderborg, tlf. 86 52 11 17 
www.hjem.get2net.dk/audonicons-bogsalg 

”Den Antroposofiske Kalender”    http://www.antroposofisk-kalender.dk/ 

 

På denne Web-adresse findes bl.a. Rudolf Steiners biografi og beskrivelse af Das Goetheanum, 
som er samlingspunktet for uddannelser med Antroposofien som grundlag: 
  www.mellowyellow.de/goetheanum 
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Rudolf Steiner Skolen i Nordsjælland er en fri grundskole (bhv.–10. klassetrin) med overbygning  
(11.–12. klassetrin). 
Den fri grundskole (bhv.kl.–10. klassetrin) drives i h. t. friskoleloven og på grundlag af statsstøtte. 
Skolen blev etableret i august 1978. 
Ca. 300 elever (heraf 56 elever i 9.–12. klassetrin) fordelt på ca. 190 familier. 
Ca. 45 medarbejdere i løbet af et år (14 klasselærere og ca. 15 faglærere, 6 SFO medarbejdere og 
3 administrative medarbejdere). 
Klassetrin: Børnehaveklasse–12. klasse – en såkaldt enhedsskole, dvs. at eleverne er sammen i 
alle 
12 år (ingen deling) – der undervises hovedsageligt i gymnasiumpensum i 9., 10., 11. og 12. klasse. 
Klassetrinene er opdelt i børnehaveklasse, grundskole (1.–5. kl.), mellemskole (6.–8. kl.) og 
overskole (9.–12.kl.) 
Skolen er prøve- og eksamensfri, idet der udstedes vidnesbyrd efter 2., 4., 6. og 8. klassetrin 
samt i overskolen efter 10. klassetrin. Efter 12. klassetrin udstedes afgangsvidnesbyrd, som 
ligeledes indeholder bedømmelse af elevens årsopgave. Et vidnesbyrd indeholder deltaljeret 
fagbeskrivelse for hvert enkelt fag og en faglig bedømmelse af elevens arbejde samt ofte et udsagn 
fra læreren om, hvor 
eleven har sin styrke og svaghed, hvor der f.eks. bør arbejdes med en større ihærdighed. 
Vi har en skolefritidsordning (SFO) med ca. 100 elever tilmeldt , som er åben fra skoletids ophør 
til kl.16.00 og lukket i skoleferier . 
Pædagogik - læs: www.rudolfsteinerskoler.dk 
 
 
Skolen har fra skoleåret 2005/06 for første gang i historien alle klassetrin - dvs. børnehaveklasse til 
og med 12. klassetrin. 
 
Det har stor betydning for skolens liv, at eleverne i grund- & mellemskole oplever og ser de ældste 
elever og deres arbejde. Det har også stor betydning for skolens lærere, idet grund- & mellemskole-
lærerne ser, at det arbejde, de har gjort, lægger god grund for elevernes videre udvikling i 
overskolen –  og lærerne i overskolen kan nyde at se resultatet af deres undervisning, når eleverne 
i 12. klasse arbejder med og afleverer årsopgaven. 
 
I skoleåret 2004/05 begyndte to 1. klasser med 17 børn i hver. Disse to klasser er fortsat i to spor, 
som det eneste klassetrin med to spor på skolen. Det er ikke skolens hensigt at være ”to-sporret”, 
men netop den årgang var så stor, at vi ikke kunne forsvare at have alle 34 elever i én klasse. 
 
Vi glæder os meget over, at vi – set i friskoleregi –efter 30 års virke nu regnes blandt de store 
friskoler. 
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Undervisningsmiljøundersøgelse. 

I uge 4 og 5 i 2007 blev lavet en undervisningsmiljøundersøgelse i 4.–12. klasse. 
Undervisningsmiljøet omfatter alle de forskellige påvirkninger, som eleverne møder i deres hverdag 
på skolen. Det inddeles i 3 hovedområder: Det fysiske, det psykiske og det æstetiske undervis-
ningsmiljø. I det psykiske undervisningsmiljø indgår mobning, så det er en vigtig del af undersøgel-
sen. 
Fra 4. - 8. klasse fik hver elev udleveret spørgeundersøgelsen på papir, og de skulle udfylde den 
under vejledning af klasselæreren. 
Fra 9. - 12. klasse blev spørgeundersøgelsen foretaget i en internetudgave. 
Undersøgelsen indgik i den undervisningsmiljøvurdering (UMV), som derefter skulle udfærdiges. 
UMV er et værktøj, som skoler skal bruge til at analysere, vurdere og udvikle elevernes undervis-
ningsmiljø, og den skal munde ud i en konkret handlingsplan. 
Alle skoler skal udarbejde en UMV hvert tredje år. 

Undersøgelsen er tilendebragt. 
Konklusion og handleplan kan læses på skolens hjemmeside    www.steinerskolen-kvistgaard.dk 


